
 

SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV ČR 

Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné, IČ: 75130165 

telefon: +420 577 688 103, +420 604 345 806 
e-mail: info@smscr.cz, web: www.smscr.cz     

Zápis z Krajského předsednictva SMS ČR 
v Olomouckém kraji, 25. června 2018 

RO SZIF, Blanická 1, Olomouc 
 
1/ Úvod 
2/ Celostátní aktivity 
3/ Aktuality SMS v kraji 

a. GDPR v kraji 
b. počet členů v kraji 
c. zpravodaj 

4/ Vyhodnocení jednání a semináře Odpady III. 
5/ Aktualizace plánu akcí CSV na rok 2018 
6/ Různé 
 
1/ Úvod 
Tomáš Šulák přivítal přítomné. 
Tomáš Pavelka omluvil Miroslavu Zavadilovou z rodinných důvodů, Radima Sršně a 
Jana Konečného z pracovních důvodů. Ostatní členové omluveni pro konání ZZOK. 
 
2/ Celostátní aktivity 
Tomáš Chmela informoval o aktivitě SMS v oblasti matričních úřadů. Podařilo se 
odvrátit plánované rušení, ale současné řešení (výkonnostní model) není uspokojivé. 
Tento týden by měl být jmenován nový ministr vnitra, SMS s ním bude o záležitosti 
jednat. V krajích proběhla setkání dotčených obcí se zástupci MV. Kde se účastnilo SMS 
jednání, byl slyšet značně nesouhlas s navrhovaným modelem MV. 
 
Tomáš Šulák řekl, že se spolu s Tomášem Pavelkou jednání s MV v kraji účastnil, avšak 
spíše než o jednání, šlo o představení hotového řešení ministerstvem.  
 
Dále tajemník SMS zmínil jednání komise k RUD. Bylo navrženo vnitřní přerozdělení za 
použití koeficientu počtu seniorů v obci. Dále je třeba v obcích do 200 obyvatel nastavit 
minimální částku, kterou dostanou z RUD. Současný stav je pro nejmenší obce 
likvidační. Věc je otevřená, jednání budou pokračovat. 
 
Mezi dalšími aktualitami zmínil pan Chmela sbírku na obec Prameny a několik dalších, 
které nejsou schopny splatit své dluhy. Cílem je, aby vláda přispěla 50 % potřebné 
částky a zbylou polovinu jako akt solidarity přispěly obce ČR. V rámci SMS-služby, s. r. 
o., se rozšiřuje nabídka služeb o možnost zajistit paušální poplatky spojené s OSA 
apod., bude ještě upřesněno členům SMS. V komisi POV na MMR SMS usiluje o změnu 
některých nominovaných členů, kteří již jsou v komisi dlouho a často již nezastávají 
původní pozice, v rámci kterých byli nominování do komise. 

mailto:info@smscr.cz


  

3/ Aktuality SMS v kraji  
a. GDPR v kraji 

Tomáš Pavelka informoval, že implementace jsou téměř všude hotové. 
Pouze několik obcí a škol, které projevily zájem o služby v druhé polovině 
května, se dokončují nyní. Celkem v kraji službu zajišťujeme pro 180 obcí a 
škol. Obcím radíme i s vypořádáním se s různými připomínkami – např. 
dotazy p. Míky atd. 

b. počet členů v kraji 
Krajský manažer řekl, že k dnešnímu dni má SMS v kraji bez započtení obcí 
DSO Moravská brána 142 členů, seznam rozeslal pozvaným členům SMS na 
dnešní předsednictvo. Některé obce jsou ještě v procesu přijímání, číslo tedy 
ještě vzroste. V září započneme v rámci DSO MB pracovat na individuálním 
členství obcí z DSO v SMS ČR. 
 
Tomáš Chmela řekl, že v krajích je teď mimo jiné snaha uzavřít s KÚ 
memoranda o vzájemné spolupráci se SMS. Takové snaha je i v kraji 
Olomouckém a brzy se bude realizovat. Informace obdrží manažeři brzy. 

c. zpravodaj 
Zpravodaj vychází pravidelně každý měsíc a bude tomu tak nadále. V psaní 
úvodníku se střídají členové předsednictva, manažer a členové SMS 
v orgánech.  

 
4/ Vyhodnocení jednání a semináře Odpady III. 
 
Tomáš Šulák informoval, že jednání zatím neproběhlo. 
 
5/ Aktualizace plánu akcí CSV na rok 2018 
 
Markéta Bezoušková, krajská koordinátorka celostátní sítě pro venkov, předložila 
předsednictvu plán akcí CSV na tento rok k možnosti doplnění či návrhu změn. 
Předsednictvo SMS vyjádřilo zájem s CSV spolupracovat.  
 
6/ Různé 
Tomáš Pavelka navrhl, aby se od příštího jednání plánoval termín následujícího setkání 
přímo na jednání.  
 
Tomáš Šulák ukončil zasedání. 

Dne 25. 6. 2018 
Zapsal: Tomáš Pavelka                  ……………………………… 
 
Ověřil: Tomáš Šulák 

                                 ………………….............  


